
 

 

 

 

 

大阪みなと中央病院の機能維持に向けた要請について 

 

 令和元年 11月 12日に開催しました「港区区政会議（全体会議）」における

決議を踏まえて、大阪府健康医療部に対して、大阪みなと中央病院の機能維

持にむけた要請を行いました。 

 この要請の内容については、添付の『「独立行政法人地域医療機能推進機構 

大阪みなと中央病院」の機能維持に向けた要請』（令和 2年 1月 31日付 写

し）をご覧ください。 

 なお、これまでの状況から、「大阪みなと中央病院」が再編・統合等によっ

て機能が大幅に改編・縮小されていくといった情勢にはないと考えています

が、今後、引き続き国等の動向を注視してまいります。 

 また、関係部局の理解を得ながら、大阪みなと中央病院との連携・協力のも

と、港区における地域医療・災害時医療の拠点形成を推進してまいりたいと

存じますのでよろしくお願いします。 

 

別紙４ 



i4350160
ノート注釈
i4350160 : Unmarked




